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Urządzenie, służące do odczytywania wskazań wagowych.
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Przedmiotem wynalazku jest urządze¬
nie, służące do odczytywania wskazań wa¬
gowych, przy którem ruch drążka dźwi¬
gniowego zostaje przeniesiony na urządze¬
nie, wskazujące ciężar. Urządzenie to ob¬
raca się o kąt przewyższający 360° i dzia¬
ła wzdłuż skali, posiadającej kształt cy-
kloidy lub podobnej krzywej, która po¬
wstaje przez względny ruch części obraca¬
jącej się i płaszczyzny podziałki. W tym ce¬
lu drążek dźwigniowy zaopatrzony jest w
płaszcz cylindryczny, naokoło którego za¬
stosowany jest narząd przenoszący ruchy
tego drążka bezpośrednio na oś urządzenia
do odczytywania, ułożoną tuż przy pła¬
szczu cylindrycznym.

Wynalaizek osiąga opisany cel bez zmia¬
ny samej konstrukcji wagi w tern sposób,

że nośnik podziałki połączony jest z drąż¬
kiem dźwigniowym i porusza się wraz z
tym drążkiem przed obracającym się na¬
rządem wskaźniczym, umieszczonym stale.

Rysunek przedstawia na fig. 1 i 2, w
widoku zprzodu i zboku, przykład wyko¬
nania wynalazku z jedną wskazówką, a
fig. 3—w widoku zprzodu drugi przykład
wykonania z kilkoma wskazówkami.

A oznacza na rysunku ostrze drążka
dźwigniowego, zaopatrzone w przeciwwagę
g, B — ostrze, na które działa ciężar, M —
płaszcz cylindryczny, połączony stale z
drążkiem A, Z — wskazówkę, która może
być zastąpiona ewentualnie większą ilością
wskazówek (Z19 Z2, Z3J, osadzoną na osi c,
wspierającej się na łożysku kulkowem K
Łańcuch K lub inny narząd przenoszący,



umieszczony; pdnbbu stronach osi c na pła¬
szczu M i przymocowany do niego przy
FF, biegnie w znojach na osi c i łączy po¬
średnio drążek A ze wskazówką, Podział-
ka S, tumieszczona na tarczy P, wskazuje
poszczególne wagi ciężarów.

Tarcza P jest według wynalazku przy¬
mocowana do drążka dźwigniowego,
względnie jjego płaszcza M, zapomocą
sworzni R i posiada wycięcia łukowe o,
przez które przechodzi oś; wskazówki c,
nie przeszkadza więc wahadłowym ruchom
tarczy, obracającej się wraz z drążkiem
dźwigniowym.

Podziałka S na tarczy P utworzona jest
-według cykloidalnej krzywej, wzdłuż któ¬

rej przesuwa się ostrze wskazówki.
* Umożliwia to zastosowanie małego no¬

śnika długiej, wyraźnie podzielonej po-
♦ działki,-wódług której przesuwa się ostrze
wskazówki, obracającej się więcej niż je¬
den raz naokoło swej osi.

Nośnik podziałki może posiadać jeszcze
mniejsze wymiary, zapomocą podzielenia
cykloidalnej krzywej na pojedyncze części
Sx S6 (fig. 2) i umieszczenia tych
krzywych jednej za drugą na sierpowej
części P' drążka dźwigniowego. W tym

npflzypddku ^zostaje zastosowana.* większa i-
lośó\wsikazówek, np. Z1$ Z2, Z3 o jednako-

wwej;długości, z których każda przesuwa
zimą* wzdłuż pewnych częściowych podziałek,
/które dostają się-w zakres ruchu wskazów-
<\ktprzy obrocie drążka i nośnika P\ Celem

prawidłowego odczytywania zastosowane
i *jest okno. Q (kreskoweme linrje na fig. 3),

w którem widoczna jest tylko część po¬
działki, wskazująca wagę ciężaru. Inne
części, podziałki oraz odpowiednie wska¬
zówki mieszczą się poza ścianą osłony, są
więc niewidoczne.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Urządzenie, służące do odczytywa¬
nia wskazań wagowych, przy którem ruch
drążka dźwigniowego wagi; zostaje prze¬
niesiony na urządzenie wskazujące, obra¬
cające się o kąt przewyższający 360° i
działające wzdłuż podziałki posiadającej
kształt cykloidy lub podobnej krzywej,
która powstaje przez względny nich części
obracającej się i płaszczyzny poidziałki,
znamienne tern, że nośnik podziałki połą¬
czony jest z.drążkiem dźwigniowym i prze¬
suwa się wraz z tym drążkiem wzdłuż stale
ułożonego, obracaj ącego się narządu
wskaźniczego.

2. Urządzenie według zaistrz. 1, posia¬
dające większą ilość wskazówek, osadzo¬
nych na wspólnej osi i poruszanych wspól¬
nie, znamienne tern, że podziałka, na któ¬
rej ma być odczytania waga ciężaru jest
widoczna przez odpowiednie stałe okien¬
ko, podczas gdy reszta podziałki oraz od¬
nośne wskazówki są zakryte.
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